
 

 
1 /6 

 

Znak sprawy: RR11.0210.47.2024 

 
Monitor Prawny Politechniki Śląskiej 

poz. 188 

ZARZĄDZENIE NR 42/2024 
REKTORA POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie konkursu projakościowego na granty w celu odbycia co 
najmniej 3-miesięcznych staży w wiodących zagranicznych ośrodkach naukowych w ramach 

programu Inicjatywa Doskonałości — Uczelnia Badawcza 
 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.), w związku z udziałem Politechniki Śląskiej w programie Inicjatywa 
Doskonałości – Uczelnia Badawcza (umowa nr 08/IDUB/2019/94 z dnia 16 grudnia 2019 r.), zarządza się, 
co następuje: 

§ 1 
W zarządzeniu nr 80/2023 Rektora Politechniki Śląskiej z dnia 24 kwietnia 2023 r. w sprawie konkursu 
projakościowego na granty w celu odbycia co najmniej 3-miesięcznych staży w wiodących zagranicznych ośrodkach 
naukowych w ramach programu Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza (Monitor Prawny PŚ z 2023 r.  
poz. 371) wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł zarządzenia otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie konkursu projakościowego na granty w celu odbycia co najmniej 6-tygodniowych lub  
co najmniej 3-miesięcznych staży w wiodących zagranicznych ośrodkach naukowych, w ramach 
programu Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza”; 

2) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ogłasza się konkurs projakościowy na granty, których celem jest wsparcie co najmniej  
6-tygodniowych lub co najmniej 3-miesięcznych staży w wiodących zagranicznych ośrodkach 
naukowych.”; 

3) w § 1 w ust. 2 wyrazy „stażu o którym” zastępuje się wyrazami „staży, o których”;  

4) w § 1 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. W przypadku doktorantów staż powinien się zakończyć przed upływem 3. roku kształcenia  
w związku z warunkami rozliczenia stażu zawartymi w § 3 ust. 2 niniejszego zarządzenia.”; 

5) w § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Granty są przyznawane w wysokości do: 

1) w przypadku co najmniej 6-tygodniowego stażu w Europie – 30 0000 zł brutto; 

2) w przypadku co najmniej 6-tygodniowego stażu poza Europą – 34 000 zł brutto; 

3) w przypadku co najmniej 3-miesięcznego stażu w Europie – 56 000 zł brutto; 

4) w przypadku co najmniej 3-miesięcznego stażu poza Europą – 60 0000 zł brutto.”; 

6) w § 2 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„5a. Komisja sporządza dwie listy rankingowe, odrębną dla wniosków dotyczących staży co 
najmniej 6-tygodniowych oraz dla wniosków dotyczących staży co najmniej 3-miesięcznych.”; 

 

 



 

 
2 /6 

 

7) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wsparcie w celu odbycia co najmniej 6-tygodniowego lub co najmniej 3-miesięcznego stażu  
w wiodącym zagranicznym ośrodku naukowym można otrzymać nie częściej niż raz na 2 lata.”; 

8) załączniki nr 1-3 do zarządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1-3 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor PŚ: A. Mężyk 

  



 

 
3 /6 

 

ZAŁĄCZNIK NR 1 
do zarządzenia nr 42/2024 Rektora Politechniki Śląskiej 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

.............................................................. 
(imię i nazwisko, stopień naukowy, stanowisko) 

.............................................................. 
(nazwa podstawowej jednostki organizacyjnej) 

.............................................................. 
(nazwa wewnętrznej jednostki organizacyjnej) 

WNIOSEK 
o przyznanie grantu w celu odbycia stażu  

w wiodącym zagranicznym ośrodku naukowym 

Proszę o przyznanie grantu w celu odbycia stażu naukowego*: 

☐ co najmniej 6-tygodniowego 

☐ co najmniej 3-miesięcznego  

Podać nazwę ośrodka: ……………………………………………………………………………………………………. 

Ośrodek spełnia kryterium*: 

☐ jest notowane na miejscu: 

………. w rankingu ARWU,           ………. w rankingu THE,                  ………. w rankingu QS. 

☐ dysponuje laboratorium uznanym za jedno z wiodących w świecie, co jest potwierdzone wybitnymi osiągnięciami 
naukowymi (w załączniku) z udziałem tego laboratorium, a stażysta zamierza prowadzić badania w tym 
laboratorium; 

☐ w zespole, do którego zamierza udać się stażysta, pracuje laureat Nagrody Nobla, Medalu Fields lub Highly-
CitedResearcher (wg Web of Science Group) ............................................................................................................... 

Staż jest związany z badaniami naukowymi w priorytetowym obszarze badawczym Politechniki Śląskiej: 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Grant zostanie rozliczony na podstawie złożonego sprawozdania oraz oświadczenia o złożeniu w terminie  
12 miesięcy od zakończenia stażu: 

1) wniosku o realizację projektu NCN/FNP/NCBR/UE wraz z podaniem nr wniosku; 

2) publikacji, której współautorem jest osoba reprezentująca instytucję, w której odbył się staż, do czasopisma 
TOP10.  

W ostatnich 24 miesiącach odbyłam(-łem) następujące co najmniej 6-tygodniowe/3-miesięczne staże naukowe: 
 

…………………….........   …….……………………    ………………..…………. 
(miejsce odbycia stażu)     (data odbycia stażu)     (źródła finansowania) 

....................................................... 
(data, podpis wnioskodawcy) 

Otrzymują do wiadomości: 
 
.........................................................................   ….......................................................................... 
(podpis kierownika wewnętrznej jednostki organizacyjnej)    (podpis kierownika podstawowej jednostki organizacyjnej) 

 
* zaznaczyć właściwe pole 



 

 
4 /6 

 

Załączniki do wniosku: 

a) program stażu potwierdzony przez instytucję zapraszającą, 

b) opis tematyki badań w zakresie stażu (nie więcej niż 1 strona A4), 

c) dotychczasowy dorobek naukowy zgodnie z § 2 ust. 3 pkt 4 (łącznie nie więcej niż 1 strona A4). 

d) informacje potwierdzające, że laboratorium, w którym stażysta zamierza prowadzić badania, jest uznawane 
za wiodące w świecie (dotyczy, gdy podstawą złożenia wniosku o staż był § 1 ust. 3 pkt 2). 



 

 
 

 5 / 6 

ZAŁĄCZNIK NR 2 
do zarządzenia nr 42/2024 Rektora Politechniki Śląskiej 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

Protokół Komisji 

z dnia ………………………………… 

Komisja w składzie przedstawionym na załączonej liście obecności dokonała oceny złożonego wniosku /złożonych 
wniosków o przyznanie grantu w celu odbycia co najmniej 6-tygodniowego/3-miesięcznego stażu*  
w wiodącym zagranicznym ośrodku naukowym: 

.................................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................................... 

i rekomenduje przyznanie/nie rekomenduje przyznania* grantu wymienionym niżej osobom w następujących 
wysokościach: 

1. ...................................................................................................................................................................... 

2. ...................................................................................................................................................................... 

3. …………………………………………………………………………………………………………………….…………………… 

 

………………………………………………... 
podpis przewodniczącego Komisji 

 
 

 
* niepotrzebne skreślić 



 

 
 

 6 / 6 

ZAŁĄCZNIK NR 3 
do zarządzenia nr 42/2024 Rektora Politechniki Śląskiej 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

Sprawozdanie z realizacji grantu w celu odbycia co najmniej 6-tygodniowego/3-miesięcznego stażu*  
w wiodącym zagranicznym ośrodku naukowym 

nr    ……………………………………………………. 

.............................................................. 
(imię i nazwisko, stopień naukowy, stanowisko) 

.............................................................. 
(nazwa podstawowej jednostki organizacyjnej) 

.............................................................. 
(nazwa wewnętrznej jednostki organizacyjnej) 

Termin odbycia stażu: ................................................................................................................................................... 

Nazwa instytucji goszczącej: ......................................................................................................................................... 

Wykaz publikacji przygotowanych w związku z odbyciem stażu: 

................................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................................... 
 
Instytucje finansujące i tytuły projektów, w które był zaangażowany stażysta: 
 
................................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................................... 
 
Krótka informacja o przebiegu stażu i planowanej dalszej współpracy z instytucją goszczącą (maksymalnie 1 strona A4). 
 
 
 

....................................................... 
(data, podpis stażysty) 

 
 
 
 
SPRAWDZONO: PRZYJĘTO I ROZLICZONO: 
 
 
 
....................................................... ................................................. 

(Biuro Badań Naukowych) (prorektor ds. nauki i rozwoju) 
 
 
 
 
 
 

 

 
* niepotrzebne skreślić 


